

فقر مسکن در ایران رکورد شکست

فشار هزینه مسکن روی دوش مردم

گروه اقتصاد – سهم هزینه مسکن در سبد هزینه خانوار به ۴۲.۴ درصد رسیده است. این در حالی است که بر اساس شاخص‌های جهانی، خانوارهایی که سهم مسکن در سبد هزینه‌های آن‌ها بیش از ۳۰ درصد باشد، دچار فقر مسکن هستند. به این معنا که هزینه‌های مسکن به قدری زیاد است که خانوار مجبور می‌شود سهم سایر بخش‌ها مانند خوراک، سلامت، آموزش و تفریحات را کم کند.

شرح درصفحه ۸

سید حسن خمینی در دیدار با اعضای شورای عالی نظام پرستاری و جمعی از پرستاران:

مهاجرت پرستاران

یک بحث

جدی است

صفحه ۶

در واکنس‌های کرونا تراشه ردیابی کار گذاشتند؟

بازی با اعتماد عمومی

به واکسیناسیون و

سلامت روان

صفحه ۶

باتلاقی

به نام «توکن اسکم»

راهزنان

لپ تاپ

به دست!

صفحه ۶

اسپرتکار

یکشنبه ۱۳ آبان ۱۴۰۳
۱ جمادی‌الاول ۱۴۴۶
۳ نوامبر ۲۰۲۴
سال بیستم
شماره ۵۷۶۸
۱۲ صفحه
۱۰۰۰۰ تومان

سخننای رهبر انقلاب در دیدار دانشی‌آموزان و دانشجویان:

رژیم صهیونیستی

و آمریکا پاسخ

دندان شکن دریافت

خواهند کرد

صفحه ۶



با احداث ۲ واحد دبیرستان دارالفنون در اردبیل

بانک پاسارگاد استانداردهای آموزشی را به سطحی نوین رساند



خواهد بود.»

وی همچنین از ساخت ۲۲ کتابخانه در کشور و برنامه‌ریزی برای ادامه این روند خبر داد و افزود: «ما به دنبال ترویج حکمت عملی هستیم که علم را به دانش تبدیل کند و پس از تجزیه و تحلیل اطلاعات و داده‌ها و در ادامه آن خردورزی، تغییرات مثبت و نهادینه را در سطح علمی کشور به وجود آوریم.»

دکتر قاسمی در ادامه سخنان خود با تأکید مجدد، به ضرورت ارتقا عدالت آموزشی در کشور اظهار داشت: «قبولی‌های دانشگاه‌ها در سه دهک پایینی درامدی جامعه فقط دو درصد است. ما باید به دنبال جذب استعدادهای درخشان از مناطق کم‌برخوردار باشیم.»

در ادامه دکتر علیرضا کاظمی وزیر آموزش و پرورش ساخت مجموعه دارالفنون استان اردبیل را اقدامی بسیار ماندگار، بی‌نظیر و با اندیشه‌ای بلند دانستند و از بانان انجام این اقدام بزرگ و به‌طور ویژه از خیر نیک‌اندیش کشورمان جناب آقای دکتر قاسمی تشکر کردند.

دکتر کاظمی این اقدام را افتخاری ماندگار برای بانک پاسارگاد برشمردند و فرمودند: «از اندیشه بسیار بالا و بلندی که در ماورای این ساخت و ساز نهفته است تجلیل می‌کنم. وقتی موضوع دارالفنون بیان می‌شود، مفاهیم پرافتخار فرهنگی، علمی و اجتماعی مطرح می‌گردد که نشان می‌دهد، این نگاه بلند مسیر کشور را تغییر می‌دهد.»

ایشان در ادامه افزودند: «آموزر اگر کشور می‌خواهد مسیر توسعه را درست طی کند و پر قله‌های رفیع علم، دانش، فرهنگ و هنر بایستد باید به آموزش و پرورش و اندیشه‌های بلندی مثل دارالفنون توجه کند. در مجموعه دارالفنون می‌توان اندیشه‌های استقلال، اقتدار، ظلم‌ستیزی، عدالت خواهی، وطن پرستی، ایمان و اعتقاد راسخ به قرآن و اسلام را مشاهده کرد.»

وزیر آموزش و پرورش در ادامه افزود: «با ورود به چنین فضای زیبا، مفرح و لذت‌بخش فرهنگی و هنری، خودبه‌خود در دانش‌آموزان ما انگیزه ایجاد می‌شود. قطعاً دانش‌آموزانی که در این فضا با این عنوان بلندش درس می‌خواند، روحیه، اعتماد و عزت متفاوتی دارند و یقیناً کوشش متفاوتی نیز خواهند داشت.»

دکتر کاظمی در ادامه گفتند: «شک نکنید این بنیان ماندگار و اقدام خیرخواهانه و نیک‌اندیشانه بانک پاسارگاد، که بدون هیچ تکلف و وظیفه‌ی اداری، صرفاً با نگاه الهی، خدایی و عشق و به کشور ساخته شده است، محل رویش اندیشه‌های بلند و دانشمندان بزرگی در این کشور خواهد بود.»
وزیر آموزش و پرورش در ادامه با اشاره به انباشت مشکلات متعدد و پیچیده در آموزش و پرورش اظهار کرد: «در دوره جدید همه مشکلات آموزش و پرورش را پیگیری کرده و برای حل آن به شکل جدی تلاش خواهیم کرد.»
وی یادداشت را ۲ اولویت اصلی دولت چهاردهم برشمرد و در این

هریس یا ترامپ: کدام پیروز می‌شود؟

تاثیر انتخابات آمریکا بر

تحولات جهانی

صفحه ۵



سیف الرضا شبانی

سرمقاله



انتخابات پر جانش آمریکا

کمتر از دو روز به انتخابات ریاست جمهوری آمریکا باقی مانده انتخاباتی که از چند ماه قبل توجه بسیاری از افراد در کشورهای مختلف را به خود جلب کرده و طبیعی است در این دو روز توجه به انتخابات بیشتر از قبل خواهد شد .

البته دستگاه تبلیغاتی آمریکا به وسیله رسانه‌هایی که در اختیار دارد سعی می‌کند جلوه‌ی خاص به این انتخابات بدهد به‌طوری‌که وانمود کند انتخابات ریاست جمهوری آمریکا یعنی تعیین سرنوشت مردم جهان !!!؟

به عبارتی دیگر ، رییس جمهور آمریکا ، رییس‌جمهور همه کشورهای جهان است، به این ترتیب هژمونی واشنگتن را بر همه قاره‌ها تثبیت و تحکیم کنند.

یکی از شگردهای تبلیغاتی آمریکا برای توجه جهانیان به انتخابات ریاست جمهوری، انتشار نظر سنجی‌هایی است که هر از گاهی توسط مراکز مربوط به نظر سنجی منتشر می‌شود. به‌طوری‌که، یکی از مراکز نظر سنجی ، نامزد دموکرات‌ها را موفق تر می‌داند و روز دیگر مرکزی مشابه نامزد جمهوری‌خواهان را جلوتر می‌داند .

از پرایند نظرسنجی‌ها چنین استنباط می‌شود رقابتی سخت و فشرده بین دو رقیب وجود دارد مخصوصاً در هفت ایالت چرخشی: جورجیا.میسیگان . آریزونا . نوادا . ویسکانسن .پنسلوانیا و کارولینای شمالی که می‌تواند سرنوشت انتخابات را تعیین کند

به نظر نگارنده دموکرات‌ها و نامزدشان در این انتخابات از دو امتیاز منفی برخوردارند که می‌تواند عامل شکست شان شود :

ادامه درصفحه ۶

خبر

نشریه انگلیسی

آمریکا مجبور به مذاکره با ایران است

نشریه انگلیسی با اشاره به خواست آمریکا برای دستیابی به توافقی با ایران، نوشت: «۲ هزار نامزد ریاست جمهوری آمریکا مجبورند با ایران مذاکره کنند. آن‌ها راه‌چاره دیگری ندارند.»

به گزارش ایستا، با توجه به انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا و باقی ماندن فقط ۵ روز تا روز رأی‌گیری، تحلیل‌های بیشتری درباره سیاست‌های کلان و سیاست‌های خارجی «کامالا هریس» نامزد حزب دموکرات و «دونالد ترامپ» نامزد حزب جمهوری‌خواه و رئیس‌جمهور پیشین آمریکا منتشر می‌شود. نشریه انگلیسی «میدل‌ایست‌آی» در گزارشی تحلیلی، به رویکرد احتمالی ۲ نامزد در قبال ایران و برنامه هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران اشاره کرد و نوشت: «ترامپ و هریس هر ۲ به دنبال دستیابی توافقی با ایران هستند. اما خواست آن‌ها تضعیف ایران پیش از هرگونه مذاکره‌ای است.» این نشریه انگلیسی نوشت: «در هفته‌های اخیر، نامزد حزب جمهوری‌خواه و نامزد حزب دموکرات هر ۲ اظهارات عجیبی درباره ایران بیان کردند. اخیراً هریس با معرفی ایران به‌عنوان "دشمن اصلی آمریکا" بسیاری را شوکه کرد. از طرفی، ترامپ نیز مدعی شد که در صورت حضور او در کاخ سفید، ایران روابط خود با اسرائیل را عادی سازی می‌کرد. این نشریه انگلیسی در بخش دیگری از مطالب خود نوشت: «بسیاری در آمریکا بر این باورند که در صورت بازگشت ترامپ به کاخ سفید، رویکرد تند او علیه ایران مجدداً اعمال خواهد شد.» در همین راستا، «فرد فلاپتز» مدیر اندیشکده مرکز سیاست امنیتی و عضو پیشین شورای امنیت ملی آمریکا در دوره ریاست جمهوری ترامپ نیز به میدل‌ایست‌آی گفت: «ترامپ تحریم‌های آمریکا علیه ایران را تشدید خواهد کرد. او به دنبال توافق با ایرانی تضعیف شده است.» این در حالی است که رئیس‌جمهور پیشین آمریکا در اظهاراتی، بدون اشاره به جزئیات یا چگونگی آن، به خواست خود برای توافق با ایران و بازگشت به برنامه اذعان کرد و گفت: «باید با ایران توافق کنیم، وگرنه عواقب آن خطرناک خواهد بود.»

هریس خواستار بازگشت به برجام است

از طرفی، یکی از مشاوران نزدیک هریس به میدل‌ایست‌آی گفت: «کارزار فشار حداکثری ترامپ شکست خورده است.»

به اذعان نشریه انگلیسی، ایران تا پیش از خروج یکجانبه ترامپ از برجام، به این توافق کاملاً پایبند بوده و فقط پس از اقدام خصمانه رئیس‌جمهور پیشین آمریکا و با گذشت مدتی پس از خروج واشنگتن از برجام، تصمیم به کنار گذاشتن تعهدات برجامی خود گرفته است. از طرفی، «فیلیپ گوردون» یکی از مشاوران امنیت ملی هریس یکی از دلایل اقدامات ضدایرانی ترامپ را افشا کرد و گفت: «ترامپ به‌دنبال تغییر رژیم در ایران است. او با اعمال تحریم علیه اقتصاد ایران، می‌خواست شهروندان ایرانی علیه حکومت خود قیام کنند. هریس خواستار چنین چیزی نیست.» اما این نشریه انگلیسی در ادامه به نقل از «ابرت فورد» سفیر پیشین آمریکا در سوریه گزارش کرد: «ترامپ و هریس، هر ۲ به‌دنبال توافق هسته‌ای با ایران هستند. اما هریس با ایران بیشتر سازش خواهد کرد و شاید ترامپ از طریق عربستان یا هند با ایران مذاکره کند.»

تضاد داخلی در دولت احتمالی ترامپ

میدل‌ایست‌آی در ادامه نوشته است: «در صورت روی کار آمدن دولت دوم ترامپ، حلقه داخلی او با ۲ رویکرد کاملاً متفاوت شکل خواهد گرفت. در یک طرف، افرادی همچون مایک پامپئو با دیدگاه‌هایی تند علیه ایران و در طرفی دیگر افرادی همچون جی دی ونس، با دیدگاهی دیپلماتیک‌تر حضور خواهند داشت.» اخیراً «جی دی ونس» گزینه معاونت ترامپ، اظهار داشت که «جنگ با ایران به نفع آمریکا نیست، هرگونه جنگ با ایران، برای آمریکا هزینه‌آور خواهد بود. من نمی‌خواهم ایران به سلاح هسته‌ای دست پیدا کند، اما بهترین راه برای جلوگیری از این مسئله، دیپلماسی هوشمندانه است.»

دیپلماسی فعال ایران در منطقه

میدل‌ایست‌آی در ادامه ضمن طرح ادعای «شکست بازدارندگی ایران» از دیپلماسی فعال ایران برای ایجاد اتحاد در منطقه و همسوتر شدن کشورهای عربی با جمهوری اسلامی ایران تجدید کرد و نوشت: «ایران در برابر اسرائیل موفق بود. تهران با هشدار علیه هرگونه حمله به تأسیسات انرژی خود از حمله به این تأسیسات جلوگیری کرد و به‌طور همزمان، کشورهای عربی درحال نزدیک‌تر شدن به ایران هستند و عربستان سعودی با ایران رزمایش دریایی مشترک برگزار خواهد کرد.» این نشریه انگلیسی در آخر نوشت: «هریس و ترامپ مجبورند با ایران مذاکره کنند. آن‌ها راه دیگری ندارند.»